پاره‌ای کژاندیشی‌ها نباید تاریخ-پژوهان را از اهتمام به یکی از کارکردهای واقعی، آزموده شده و سخت مورد نیاز تاریخ و تاریخ‌نگاری یعنی اخلاق‌گرایی و آخرت‌گرایی باز دارد.

فهرست منابع:

- قرآن کریم
- ابن الاثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی‌الکرم (۶۳۰ ق.)، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر؛ دار بیروت، ۱۳۸۵ ق. / ۱۹۶۵ م.
- ابن‌العماد الحنبلی (۱۰۸۹ ق.) شهاب‌الدین ابوالفلاح عبدالحی، شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، تحقیق: عبدالقادر أرناؤوط و محمود أرناؤوط، دمشق؛ بیروت: دار ابن-کثیر، ط ۱، ۱۴۰۶ ق. / ۱۹۸۶ م.
- خضر، عبدالعلیم عبدالرحمن، المسلمون و کتابه التاریخ؛ دراسه فی التأسیل الإسلامی لعلم التاریخ، ویرجینیا: المعهد العالمی للفکر الاسلامی، ط ۱، ۱۴۱۴ ق. / ۱۹۹۳ م.

- رابینسون، چیس، اف.، تاریخ‌نگاری اسلامی، ترجمه: محسن الویری، تهران: سمت، ۱۳۹۲ ش.
- روزنتال، فرانتس، تاریخ تاریخ‌نگاری در اسلام، ترجمه: اسدالله آزاد، مشهد: مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی، ۱۳۶۵ ش.